
平成２８年１０月２４日 

 

会   員 様 

一般社団法人広島市歯科医師会 

会  長 川 原 正 照 

担当理事 小 松 大 造 
 

広島市歯科医師等認知症対応力向上事業 第１回研修会の開催について（ご案内） 
 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から、本会会務運営につきましては格別のご指導ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、平成２７年に厚生労働省から新オレンジプランが公表され、歯科医療機関は認知症の早期

発見における役割が期待されております。そして、口腔機能の管理を通じて高齢者等と接する中で、

認知症の疑いがある人に早期に気付き、かかりつけ医等と連携して対応するとともに、その後も認

知症の人の状況に応じた口腔機能の管理を適切に行うことを推進しなければならない。と記されて

おります。 

つきましては、歯科医師の認知症対応力を向上させるための研修を下記の通り行います。ご多忙

中とは存じますが是非ご出席頂ますようご案内申し上げます。なお、会場の準備の都合上、出席に

つきましては下記にご記入の上、１１月４日（金）までにＦＡＸ（２４５－８３１７）にてご返信

頂きますようお願い申し上げます。 

なお、本研修会には貴院ご勤務のスタッフ様（歯科医師においては未入会者は除く）もご参加可

能ですので奮ってご応募下さい。 

 

記 

日 時  平成２８年１１月１２日（土）午後３時～５時 

場 所  広島県歯科医師会館 ６階 ハーモニーホール 

演 題  「認知症の口を支える基礎知識」 

講 師  地方独立行政法人 東京都健康長寿医療センター 

歯科口腔外科部長  平 野 浩 彦 先生 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

広島市歯科医師会 行 (FAX：２４５-８３１７) 
 

広島市歯科医師等認知症対応力向上事業 第１回研修会 参加申込書 

 
歯科医院名：                

お名前 職種 

 歯科医師 

  

  

  

 


